
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de Julho de 2024 

 

Página 1 de 1 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 072/2024 
 
CONCEDE AFASTAMENTO AO SERVIDOR EFETIVO QUE 
ESPECÍFICA. 

 
O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto nas Constituições Federal e Estadual e ainda 
com base na Lei Orgânica Municipal e na Lei Complementar n° 64, de 18 de maio de 1990, 
 

CONSIDERANDO, o período eleitoral que permite qualquer cidadão a concorrer a cargos 
eletivos, após convenções partidárias nas datas previstas em Lei Eleitoral; 
 
CONSIDERANDO, a existência de servidores municipais de vinculação efetiva que 
demonstraram interesse em disputar eleições; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Concede afastamento ao servidor efetivo a partir de 05.07.2024, sendo: MARIA DO SOCORRO 
DELFINO PEREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA BÁSICA I, matrícula n° 0953. 
 
Art. 2º - Fica este servidor condicionado à apresentação do registro da candidatura até o 5º (quinto) dia útil 
de sua inscrição, para fazer efeito a sua remuneração junto ao Setor de Protocolo deste Município. 
 
Art. 3º - A falta desta comprovação além de impedir o regular pagamento, também descontará os dias 
afastados. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando de imediato revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 

Registre-se e publique-se 
 

GABINETE DO PREFEITO,  
Cachoeira dos Índios (PB), 04 de julho de 2024 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 
 


